PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 080/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados, que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 080/2012 (PMRC), realizado no dia 06
de Setembro de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando a possível
aquisição de sacos plásticos de medidas diversas, para uso no acondicionamento de lixo,
em vias públicas, prédios públicos, e pelo Departamento de Limpeza da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo desta municipalidade, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Plastpérola Indústria e Comércio de Plásticos
Ltda (CNPJ/MF 01.339.015/0001-41), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo
descreve:

Item Produto / Discriminação Marca Apres Quant Vlr Uni

(R$) Proponente Vencedora

01

Saco plástico 60 litros, medindo 63 X 70 cm, 7
micras, alta densidade, para coleta de resíduos
sólidos, cor esverdeada – embalagem c/ 100
unidades

Plastpérola Uni 200 11,90 Plastpérola Indústria e
Comércio de Plásticos Ltda

02

Saco plástico 100 litros, medindo 80 X 90 cm, 7
micras, alta densidade, para coleta de resíduos
sólidos, cor esverdeada – embalagem c/ 100
unidades

Plastpérola Uni 800 19,00 Plastpérola Indústria e
Comércio de Plásticos Ltda

Junte-se ao procedimento

Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Setembro de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/